ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 12/04-16а.

"21" сентября 2016 г.                                                                                                         г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия Кировского УФАС России) в составе: Председателя Комиссии –
 руководителя управления <...>, членов Комиссии –<...> – начальника отдела
финансовых рынков и рекламы, <...> – главного специалиста - эксперта отдела
финансовых рынков и рекламы, рассмотрев дело № 12/04-16а  по признакам
нарушения ООО «ТОП ВЕЛД ГРУП» (6100.., г. Киров, <...>) части 1 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

   УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №12/04-16а определением от 22.08.2016 назначено на
21.09.2016.

Заявитель - ООО «Центр сварки», надлежащим образом извещенный о дате,
времени и месте рассмотрения дела №12/04-16а, на рассмотрение дела не
явился, запрошенные документы представил, ходатайств о рассмотрении дела в
его отсутствие не заявлял.

Представитель ответчика – ООО «ТОП ВЕЛД ГРУП» <…> по доверенности от
09.09.2016 №30 пояснил, что Общество ранее использовало в своей деятельности
товарные знаки «HYPERTHERM», «POWERMAX» путем размещения на своем
официальном сайте, в коммерческих предложениях, поскольку не знало об их
регистрации в качестве средства индивидуализации. В настоящее время
Обществом данные товарные знаки не используются. По мнению Ответчика, перед
обращением в антимонопольный орган правообладатель и Заявитель обязаны
были предварительно уведомить Ответчика  о наличии у них прав и о
необходимости прекращения неправомерного использования товарных знаков.

Комиссия Кировского УФАС России изучила материалы дела и приняла решение
об отложении рассмотрения дела ввиду необходимости направления запроса в
Роспатент для получения заключения о наличии либо отсутствии сходства до
степени смешения обозначений «HYPERTHERM», «POWERMAX», используемых ООО
«ТОП ВЕЛД ГРУП», с товарными знаками «HYPERTHERM», «POWERMAX»,
используемыми ООО «Центр сварки», привлечения для участия в деле в качестве
третьего лица, располагающего сведениями об обстоятельствах дела,
правообладателя товарных знаков «HYPERTHERM», «POWERMAX» на основании
свидетельств на товарные знаки (знаки обслуживания) №472079, 472924, 472925,
472926, 480151, 476362 - компанию «Гипертерм, Инк.» («Hypertherm, Ink.»), а также  в

связи с необходимостью получения дополнительных документов и сведений у лиц,
участвующих в деле.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Кировского УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №12/04-16а.
2. Назначить дело № 12/04-16а к рассмотрению на 08 ноября 2016 г. в 11 часов 00

минут по адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.

3.Привлечь к участию в рассмотрении дела №  12/04-16а  в качестве третьего лица,
располагающего сведениями об обстоятельствах дела -  Компанию «Гипертерм,
Инк.» («Hypertherm, Ink.») (Адрес регистрации: <...>, Соединенные Штаты Америки (
5010, , 03755, ), представитель в России «Гипертерм, Инк.» . Почтовый адрес: <...>, г.
Красноярск, 660130);

4. ООО «ТОП ВЕЛД ГРУП» представить  в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Кировской области в срок до 14 октября 2016
года следующие документы и сведения:

- информацию о регионах осуществления Обществом деятельности на территории
РФ по реализации оборудования, предназначенного для обработки металла, с
приложением подтверждающих документов;

- копии коммерческих предложений, распространявшихся Обществом в период с
2014 года по настоящее время;

- документы, подтверждающие осуществление трудовой деятельности <…>в ООО
«ТОП ВЕЛД ГРУП» (трудовой договор, приказ о назначении на должность,
должностная инструкция).

В случае отсутствия запрошенных антимонопольным органом документов и
информации, указать в пояснениях причины невозможности их предоставления (в
письменном виде).

Документы должны быть заверены надлежащим образом.

5. Компания «Гипертерм, Инк.» («Hypertherm, Ink.») представить в Управление
Федеральной антимонопольной службы по Кировской области в срок до 14
октября 2016 г. следующие документы и материалы:

- перечень организаций (наименование, местонахождение), которым Вашей
компанией передано право использования товарных знаков «HYPERTHERM»,
«POWERMAX» с указанием объема прав и периода действия права.

В случае отсутствия запрошенных антимонопольным органом документов и

информации, указать причину и пояснения о причинах невозможности их
предоставления (в письменном виде).

Документы должны быть заверены надлежащим образом.

6. Явка ООО «ТОП ВЕЛД ГРУП» (законного представителя либо представителя по
доверенности), в действиях которого содержатся признаки нарушения
антимонопольного законодательства, для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», обязательна. В случае невозможности явки заявить ходатайство о
рассмотрении дела в ваше отсутствие.

7. Заявителю, третьему лицу явиться на заседание Комиссии Кировского УФАС
России или направить своих представителей с надлежащим образом
оформленными полномочиями. В случае невозможности явки заявить ходатайство
о рассмотрении дела в ваше отсутствие.

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган
сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством
Российской Федерации, в том числе непредставление сведений (информации) по
требованию указанных органов, а равно представление в антимонопольный орган
заведомо недостоверных сведений (информации) – влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати
тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться на следующий день после поступления
ходатайства в Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области (ул. К.Либкнехта, 55, г. Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об
ознакомлении с материалами дела подается в письменном виде по адресу: г. Киров,
ул. Карла Либкнехта, 55, кааб. 15, с указанием контактных средств связи.